
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
    Adunanza d’urgenza in prima convocazione. 

  
 

N. 
 

52 
OGGETTO: Condivisione da parte del Comune dell’azione di Col diretti a 
tutela del vero “Made in Italy”. 
 

del  03/12/2011 
 

L’anno duemilaundici il giorno tre del mese di dicembre alle ore 18,00 nella sala delle adunanze 
consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi spediti a 
domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) DI SANTO              Nicola …………………..  
X  

3) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

4) DI DONATO           Giorgio …………………..  
X  

5) FIORITI                   Marco …………………..  
X  

6) LIBERATORE         Valeria  …………………..  
X  

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
X  

8) GENTILE                Luigi …………………..  
X  

9) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

10) DE LAURENTIS    Sebastiano …………………..  
X  

11) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

12) MARTORELLA      Mauro …………………..  
 X 

13) NASUTI                 Oscar …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  

Premesso  che la Federazione Provinciale Coldiretti di Chieti ha presentato in data 18/11/2011 una proposta di 
ordine del giorno finalizzata alla condivisione da parte del Comune dell’azione Coldiretti a tutela del vero “Made in 
Italy” agroalimentare e contro il sostegno finanziario pubblico in particolare da parte della “Società italiana per le 
imprese all’Estero – SIMEST S.p.A.” (società finanziaria di sviluppo e promozione delle imprese italiane all’estero 
controllate dal Ministero dello Sviluppo Economico), di iniziative imprenditoriali finalizzate a commercializzare sui 
mercati esteri prodotti contraddistinti da un italian sounding pur non avendo nulla a che fare con le produzioni del 
nostro territorio; 
 
Considerato che il Consiglio Comunale condivide le motivazioni ed i contenuti della proposta di ordine del giorno 
presentata dalla Coldiretti; 
 
Visto  lo Statuto Comunale ed il Regolamento per il funzionamento del Consiglio; 
 
Atteso  che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante la sua natura politica 
programmatica che non comporta impegni di spesa; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica; 
 
Sentito  il Sindaco-Presidente che brevemente illustra l’argomento; 
 
Interviene il Consigliere De Laurentis il quale dichiara il voto favorevole del gruppo di minoranza. Sottolinea che il 
documento è  della sola Coldiretti mentre sarebbe stata auspicabile che anche altre associazioni di categorie 
avessero trasmesso degli ordine del giorno a difesa dell’economia e dell’occupazione; 
 
Il Sindaco  si impegna a sensibilizzare anche le altre associazioni di categorie; 
 
Con  voti Favorevoli unanimi;   
 

D E L I B E R A 
 

- Di approvare l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Provinciale Coldiretti, ritenendo ampiamente 
condivisibile in quanto motivato anche dalla necessità di tutelare gli interessi delle imprese della filiera 
agroalimentare del nostro Comune; 

- A tal fine si impegna, con particolare riferimento all’operato SIMEST, ad in intraprendere iniziative per 
impedire l’uso improprio di risorse pubbliche per la commercializzazione sui mercati esteri di prodotti di 
imitazione Italian Sounding, a favore, invece, della promozione dell’autentico Made in Italy.  

- Di dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile.  
 
 
           
 
 
                    IL SINDACO                                                                                    IL SEGRETARIO                                                               
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                  (Dr. Domenico Acconcia)                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


